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Ny langtidsplan for Forsvaret 

 

LO takker for muligheten til å komme med innspill til arbeidet med ny langtidsplan for forsvaret. Vi 

vil samtidig vise til LOs vurderinger og anbefalinger som tidligere er gitt i forbindelse med 

Totalberedskapskommisjonens og Forsvarskommisjonens rapporter 

«LO er opptatt av at Norge skal ha et godt forsvar som kan løse sine oppgaver på en god måte. 

Forsvaret har stor betydning for det sivile samfunnet både i fred, krise og krig. Dette er ikke minst 

viktig i en tid med økt politisk usikkerhet, også i våre nærområder, med et mer sammensatt 

trusselbilde enn kanskje noen gang.» Dette sa LO i 2016- til den gangens LTP.  

I dag ser vi hvordan vi står ovenfor de samme utfordringene, men trusselbildet er blitt vesentlig 

forverret, i en retning som vi ikke kunne forestille oss i 2016. Som tittelen sier i 

Totalberedskapskommisjonens rapport «Nå er det alvor».  Dette viser at vi ikke har noen tid å 

miste.  

LO ønsker å peke på fem utfordringer som en ny langtidsplan må adressere: 

1. Økonomi: 

Forsvaret må få et økonomisk løft som gjør at vi får et troverdig og et stort nok forsvar – uten store 

hull- og dette må på plass innen rimelig tid. Vi har ikke mulighet til å vente 20 år.  

Økonomien i den neste LTP-perioden må derfor være tilstrekkelig for å kunne gjennomføre 

nødvendige endringer og omstillinger. Men motivasjonen for dette må ikke være innsparing – men 

for å få et forsvar med økt forsvarsevne. LO mener derfor at det ikke bør foreslås nye store 

strukturendringer og omstillingsprosesser i en organisasjon som i dag er preget av 

omstillingstretthet. Istedenfor må den pågående tillitsreformen få rom til å virke.   

Både i FMR, og Forsvarskommisjonens rapport er det lagt frem gode faglige anbefalinger som bør 

ligge som fundament og hovedretning i neste LTP. Dette gjelder blant annet: 

- Tette eksisterende hull i strukturen 

- Få på plass en ny fartøystruktur til Sjøforsvaret og en styrking av de maritime kapasiteter. 

- Investering i luftvern og langtrekkende ild 

- Et større forsvar, dvs økt volum på strukturen, mer personell og mer materiell. 

- Man må også få sluttført modernisering av Landmakten, med et tilstrekkelig antall 

stridsvogner.  
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2. Nordområdene: 

En ny LTP må ha fokus på nordområdene som et satsningsområde. Nordområdene står i en 

særstilling og det er viktig at samferdsel i nord, alliert mottak, forhåndslagring med mer blir 

adressert. Dette gjelder også det nordiske samarbeidet i NATO.  

LO vil også vektlegge viktigheten av at Andøya flystasjon fortsatt drives av Forsvaret etter 2024, og 

at man utvider samarbeidet med Andøya Space når det gjelder blant annet langtrekkende droner 

som kan brukes for å overvåke våre kystområder. Romdomenet blir stadig en viktigere del av norsk 

forsvarsstrategi, hvor Andøya kan spille en viktig rolle.  

3. Norsk forsvarsindustri: 

Norsk forsvarsindustri er en fundamental del av det norske totalforsvaret. LO mener at det av 

sikkerhets og beredskapshensyn er avgjørende at Forsvaret bidrar til høy selvforsyningsgrad for 

produksjon av forsvarsmateriell i Norge. Samtidig skjer mye innovasjon og produktutvikling i nært 

samarbeid med allierte. Gjenkjøp er et viktig stikkord her. LO støtter også Forsvarskommisjonens 

ønske om å standardisere deler av Sjøforsvarets overflatestruktur, der disse bør bygges ved norske 

verft.  

4. Samarbeid med private aktører:  

LO anbefaler at det opprettes et utvalg som kan følge opp Hurdalsplattformens punkt hvor det står 

at regjeringen vil ha en gjennomgang av Forsvaret samarbeid med private aktører, med hensyn til 

blant annet sikkerhet, beredskap, kompetanse og krigens folkerett.  

5. Personell: 

Personell er forsvarets viktigste ressurs. Men det er et behov for mer personell. I dag lider Forsvaret 

under lav bemanning. Det å sikre tilstrekkelig personell, samtidig med kompetanseproduksjon er to 

utfordringer som en ny LTP må adressere.  

Avslutningsvis vil LO peke på at vår evne til forsvar er avhengig av totalberedskapen og vårt 

totalforsvar. Det er derfor avgjørende at den kommende langtidsplanen er nært knyttet til og 

koordinert med oppfølgingen av Totalberedskapskommisjonens rapport. LO imøteser en plan for 

hvordan regjeringen tenker at rapporten skal følges opp. Men også like viktig er at vi får et bredt 

politisk forlik om en ny LTP. Det må ikke være tvil om den retningen som blir valgt.   

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 


